ea necessitate, quae est in Regno ex lege et more vicecancellarium in lo- 
cum cancellarii sufficiendi, sed multo etiam magis certo consilio ac volun- 
tate ipsa nostra, ut cum evecto per nos ad episcopatum Plocensem R. in 
Christo patre D-no Petro Dunin Wolski, Regni nostri Cancellario, munus 
Cancelarii in Repub. vacuum esset factum, id munus sine omni cunetatione 
in ipsum Mag. Ioannem Sarium Zamoiski supradictum conferremus, quem- 
admodum sane praesentibus litteris nostris conferimus ad extrema. vitąe 
ipsius tempora cum omnibus eius loci propriis praerogativis, honoribus, 
emolumentis, quae sunt quaeve unquam fuerunt beneficiis Ser-morum 
antecessorum nostrorum huic loco atque muneri attributa. Quod cum ita 
sit, omnibus in universum, quorum interest, mandamus, ut praefatum 
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Mag. Ioannem Sarium Zarnoiski, verum atque legitimum Regni Poloniae Can- 
cellarium agnoscant eique locum, censum, reditum, praerogativam deniqne 
omnem eius muneris diligenter conservent et conservari faciant. Quae etiam 
omnia nos ipsi quantum in nobis est, conservaturos nos esse pollice- 
mur et libenter admodum et diligenter. In cuius rei fidem praesentes ma- 
nu „nostra subscripsimus et sigilo Regni nostri muniri iussimus. Da- 

tum Varschoviae in comitiis Regni nostri generalibus die prima mensis 
Martii anno Domini millesimo quingentesimo septuage simo 968 v0, Regni 
nostri anno secundo. 

Stephanus Rex sst. A Borukowski 
| R. P. Vicecancellarius. 

64. Król Stefan nadaje Zamoyskiemu wst królewskie nabyte przez za- 

mianę od Białobrzeskiego biskupa kamienteckiego. Lwów 7 VII 1578. 

Zakład narod, Ossolin. we Lwowie. Dyplomy Nr, 457. Oryginał. 

in nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Solent 
mortales, quae diuturniora et ad omnis posteritatis memoriam commendata 
esse cupiunt litterarum, monimentis ea consecrare atque tradere. Proinde 
nos, Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae e/c. Sipnificamus ec: quia 
uniuseuiusque principis in Republica viri et qui eiusdem clavum [te- 
net inter caeteras res, quae ad recte administrandam atque sapienter 
constituendam Rempub. spectant, id vel maxime interest, ut cives sibi 
subiectos, quos virtutibus atque meritis caeteris in Repub. excellere 

atque praestare perspicit, iustis praemiis honoris. et dignitatis ornet 

omnique genere liberalitatis amplificet et promoveat, atque eo magis 
quo maiora et illustriora in dies ab eisdem in Rempub. ornamento profi- 
ciscuntur: idem nostri muneris censentes, cum iam pridem de  virtu- 
tibus et meritis Mag. Ioannis Sarii Zamoiski, Regni Cancellarii ac Belzen- 
sis, Knyszynensis Zamechensisque Capitanei nostri, conceptam semel apud 
nos opinionem nunc ex re ipsa planius illustriusque perspiceremus, qui 
iam inde a prima pueritia sua cum Ser-mis autecessoribus nostris, tum 'ipsi 
Reipub. ita studium, fidem, vigilantiam sic commendatam probatamque 
reddidit atque nobis ipsis, ex quo singulari Dei Optimi Maximi benignitate 
Regni istius gubernacula praehendimus, in summis gravissimisque "Reipub. 

negotiis tractandis, cum ei duram et difficilem provinciam procancellaria- 
ium Regni, nuper vero cancellariatum detulissemus, praestare in hanc 
usque diem non desistat, ut in eo ipso omnis generis virtutum, honestatis 
et meritorum optimi denique viri et prudentissimi ac amantissimi Reipub. 
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senatoris veluti in quodam speculo veram effigiem unicuique liceat vsZere!); 
cupientes itaque singularis Regiae nostrae gratiae atque liberalitatis testi- 
monium erga eundem declarare, villas in districtu Rovensi sive Barensi 
sitas, videlicet Karczmanowcze, Popoweze?, Wasilowcze, Handikowcze, 

Kanczicze, Mikulineze dictas ?), quas nuper per commutationem cum R. Mar- 
tino Bialobrzeski, episcopo Camenecensi et Clarae Tumbae abbate, be- 
nigne eius petitioni annuentes, pro parochialibus ecolesiis in oppidis nostris 
Losicensi, in palatinatu Podlachiensi, Zembroviensi Masoviae sitis, atque 
altari in arce Ravensi nostra iuris patronatus et collationis nostrae Regiae 
factam cum omnibus bonorum praefatorum utilitatibus ecclesiae Camene- 
censi mensaeque, Episcopi moderni atque eiusdem successoribus perpetuo 
et in aevum, postquam parochiales ecclesiae et altare praedictum vacare 
de iure contigerit, adscripsissemus, invisceravimus, donavimus et incorpo- 
ravimus, a praefato episcopo Camenecensi accepimus atque ad usum no- 
strum perpetuo iure sunt devolutae, ipsi Mag. Regni nostri Cancellario dan- 
das, donandas et conferendas esse duximus, quemadmodum praesentibus 
hisce litteris nostris damus, donamus et conferimus sibi et suis legitimis 
successoribus cum omnibus et singulis colonis, censibus - - - - manu no- 
stra subscripsimus sigilloque Regni nostri iussimus communiri. Datum 
Leopoli die 4) mensis Iulii Anno Domini Millesimo Quingentesi- 
mo septuagesimo octavo, Regni vero nostri anno tertio. 

Stephanus Rex. 

!) Jedno słowo nieczytelne, 

3) Zamieszkująca tę wieś szlachta Popowscy nie pozwolili wysłanemu przez króla dworza- 

ninowi Janowi Oryszewskiemu na oddanie jej w posiadanie Zamoyskiemu, Wskutek tego król Stefan 

pozwał ich, przyznał wyższość przywileju Jana Olbrachta dla biskupstwa Kamieniec. nadprzywiłejem 

Bony dla Popowskich wydanym, ale s łaski oddał im twyrokiem 5 11I 1579 w Wilnie na wiecsnośc 

Popowce iis quidem conditionibus, quod si Mag. Ioannes Zamoyski - - in fundo bonorum eo- 
rundem - - extruere - - piscinas voluerit, inundationem - - prohibere non debebunt. Praeterea 
de eisdem bonia iidem Nobiles et eorum posteri expeditionem bellicam obire et ad defensionem 
castri Szarygrod una cum subditis suis toties, quoties opus videbitur, quando requisiti fuerint 
per officiales eius castri, adesse et contra hoetes quoscunque eorumque excursiones etiam leves 
ad oppugnandum eosdem: cum possessore Szarygrod et bonorum praedictorum moderno et pro 
tempore existente ire tenebuntur. Ad reparationem quoque eiusdem castri Szarygrod et muni- 
tionem eius subditi ipsorum toties, quoties opus erit, erunt adstricti perpepuo (Metr. Koron. 122